

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成25年8月9日
【四半期会計期間】	第64期第1四半期（自平成25年4月1日至平成25年6月30日）
【会社名】	ホシデン株式会社
【英訳名】	Hosiden Corporation
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 古橋 健士
【本店の所在の場所】	大阪府八尾市北久宝寺一丁目4番33号
【電話番号】	(072) 993 - 1010（大代表）
【事務連絡者氏名】	取締役社長室長 本保 信二
【最寄りの連絡場所】	横浜市神奈川区入江一丁目14番25号
【電話番号】	(045) 423 - 2201（代表）
【事務連絡者氏名】	常務取締役 井野 英一 （国内営業・アジア営業担当）
【縦覧に供する場所】	ホシデン株式会社 東京支社（東京営業部） （横浜市神奈川区入江一丁目14番25号） 株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次		第63期 第1四半期 連結累計期間	第64期 第1四半期 連結累計期間	第63期
会計期間		自平成24年4月1日 至平成24年6月30日	自平成25年4月1日 至平成25年6月30日	自平成24年4月1日 至平成25年3月31日
売上高	(百万円)	26,851	32,941	230,883
経常利益又は経常損失()	(百万円)	1,881	1,155	5,950
四半期(当期)純利益又は 四半期純損失()	(百万円)	1,436	647	2,141
四半期包括利益又は包括利益	(百万円)	1,926	1,651	3,327
純資産額	(百万円)	88,329	94,561	93,241
総資産額	(百万円)	122,322	138,761	130,006
1株当たり四半期(当期) 純利益金額又は1株当たり 四半期純損失金額()	(円)	21.71	9.79	32.37
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額	(円)	-	-	-
自己資本比率	(%)	72.2	68.1	71.7
営業活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	655	5,099	2,615
投資活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	686	2,387	4,020
財務活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	78	1,099	1,136
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(百万円)	55,593	54,430	49,972

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等を含んでおりません。

3. 四半期連結財務諸表規則第5条の2第2項により、四半期連結キャッシュ・フロー計算書を作成しております。

4. 第64期第1四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。なお、第63期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。第63期第1四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり四半期純損失金額であるため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

2【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

(1) 業績の状況

当第1四半期連結累計期間（平成25年4月～平成25年6月）の世界経済は、米国では住宅投資や個人消費が持ち直し、景気は回復傾向にあるものの、欧州においては、財政問題により引き続き低調な推移となり、中国など新興国の高成長にも陰りが見え、また、日本経済においては、新政権の金融・財政政策による株高、円高は正が進み、景気は緩やかな回復傾向で推移しました。当社グループの属する電子部品業界におきましては、スマートフォンやタブレットPC関連向けは引き続き拡大し、自動車関連向けも堅調に推移しましたが、薄型テレビ、ノートPC関連向けは低迷が続く状況となり、全般的には低調に推移いたしました。

このような状況の下で、当社グループでは、スマートフォンを中心とした移動体通信（携帯電話）関連や太陽光発電関連につきましては、引き続き堅調に推移したものの、アミューズメント（ゲーム機器）関連では伸び悩み、デジタル家電関連向けや自動車関連向けは低調な推移となりました。

これらの結果、当第1四半期連結累計期間の連結売上高は、329億41百万円（前年同期比22.7%増）、営業損失は6億45百万円（前年同期は13億33百万円の営業損失）、経常利益は円安に伴う為替差益（17億11百万円）の発生があり、11億55百万円（前年同期は18億81百万円の経常損失）、四半期純利益は6億47百万円（前年同期は14億36百万円の四半期純損失）となりました。

報告セグメントの売上高及びセグメント利益又は損失は、次のとおりであります。

機構部品につきましては、スマートフォン関連向けやアミューズメント関連部品等の増加により、売上高は265億7百万円（前年同期比34.4%増）、セグメント損失は7億13百万円（前年同期は14億20百万円のセグメント損失）となりました。

音響部品につきましては、携帯電話を中心とした移動体通信機器用部品は減少したものの、自動車関連用部品の増加により、売上高は30億22百万円（前年同期比0.7%増）、セグメント損失は1億83百万円（前年同期は3億28百万円のセグメント損失）となりました。

液晶表示素子につきましては、自動車関連用部品の減少により、売上高は18億11百万円（前年同期比27.9%減）、セグメント損失は、84百万円（前年同期は1億59百万円のセグメント利益）となりました。

複合部品その他につきましては、デジタル家電関連部品等の減少により、売上高は10億3百万円（前年同期比46.6%減）、セグメント損失は78百万円（前年同期は91百万円のセグメント損失）となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ44億57百万円増加（前年同四半期連結累計期間は14億90百万円の減少）し、544億30百万円となりました。

当第1四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による資金は、50億99百万円の増加（前年同四半期連結累計期間は6億55百万円の減少）となりました。これは主に、売上債権の減少71億28百万円（前年同四半期連結累計期間は21億69百万円の減少）、たな卸資産の増加61億45百万円（前年同四半期連結累計期間は50百万円の減少）、仕入債務の増加41億39百万円（前年同四半期連結累計期間は5億5百万円の減少）によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金は、23億87百万円の減少（前年同四半期連結累計期間は6億86百万円の減少）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出25億20百万円（前年同四半期連結累計期間は8億15百万円）によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金は、10億99百万円の増加（前年同四半期連結累計期間は78百万円の増加）となりました。これは主に、短期借入金の増加14億29百万円（前年同四半期連結累計期間は7億40百万円の増加）、配当金の支払3億30百万円（前年同四半期連結累計期間は6億61百万円）によるものであります。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結累計期間において、当社グループの対処すべき課題について重要な変更はありません。

当社の会社の支配に関する基本方針の概要は以下のとおりであります。

上場会社である当社の株式は株主、投資家の皆様による自由な取引が認められており、当社の株式に対する大規模買付提案またはこれに類似する行為があった場合においても、一概に否定するものではなく、最終的には株主の皆様のご自由な意思により判断されるべきであると考えます。

当社の財務及び事業の方針の決定を支配する者の在り方としては、経営の基本理念、企業価値のさまざまな源泉、当社を支えるステークホルダーとの信頼関係を十分に理解し、当社の企業価値ひいては株主共同の利益を中長期的に確保、向上させる者でなければならないと考えております。従いまして、企業価値ひいては株主共同の利益を毀損するおそれのある不適切な大規模買付提案またはこれに類似する行為を行う者は、当社の財務及び事業の方針の決定を支配する者として不適切であると判断し、このような考え方をもち、当社の財務及び事業の方針の決定を支配する者の在り方に関する基本方針といたしております。

(4) 研究開発活動

当第1四半期連結累計期間におけるグループ全体の研究開発活動の金額は、6億4百万円であります。

また、当第1四半期連結累計期間における研究開発活動の状況の変更内容は、次の通りであります。

機構部品における研究開発

スマートフォンやタブレット端末等のポータブル機器に使用されるMicroUSBタイプの急速充電用コネクタを開発いたしました。プラグ側は急速充電専用とし、レセプタクル側はUSB2.0MicroBと互換性を持ってあります。側面と底面に急速充電用のダブル接点構造の端子により、接触抵抗を低減し、大電流の通電による発熱を低減しております。

(5) 従業員数

当第1四半期連結会計期間末の連結会社の従業員数が前連結会計年度末に比べ、2,466名増加（前連結会計年度末比27.5%増）しております。これは、主として機構部品における受注増加対応による人員増であります。これに伴い、連結会社の機構部品の従業員数は、7,660名（前連結会計年度末比44.4%増）となりました。

なお、従業員数は就業人員であります。

(6) 生産、受注及び販売の実績

当第1半期連結累計期間の生産、受注及び販売の実績における著しい増減は、次の通りであります。

生産実績において、機構部品が著しく増加しました。これは、主として移動体通信機器用部品の増加によるもので、機構部品の生産実績は277億4百万円（前年同期比41.5%増）となりました。また複合部品が著しく減少しました。これは、主としてデジタル家電関連部品の減少によるもので、複合部品の生産実績は11億51百万円（前年同期比38.6%減）となりました。

受注実績において、機構部品が著しく増加しました。これは、主として移動体通信機器用部品の増加によるもので、機構部品の受注実績は326億32百万円（前年同期比59.0%増）となりました。また複合部品が著しく減少しました。これは、主としてデジタル家電関連部品の減少によるもので、複合部品の受注実績は9億85百万円（前年同期比43.8%減）となりました。

販売実績において、機構部品が著しく増加しました。これは、主として移動体通信機器用部品の増加によるもので、機構部品の販売実績は272億15百万円（前年同期比38.2%増）となりました。また複合部品が著しく減少しました。これは、主としてデジタル家電関連部品の減少によるもので、複合部品の販売実績は10億10百万円（前年同期比48.0%減）となりました。

(7) 経営成績に重要な影響を与える要因及び経営戦略の現状と見通し

当第1四半期連結累計期間において、経営成績に重要な影響を与える要因及び経営戦略の現状と見通しについて重要な変更はありません。

(8) 資本の財源及び資金の流動性についての分析

営業活動によるキャッシュ・フローでは、売上債権の減少等により、50億99百万円のキャッシュを得ました。

投資活動によるキャッシュ・フローでは、設備投資等により23億87百万円のキャッシュを使用しました。

財務活動によるキャッシュ・フローでは、短期借入金の増加や配当金の支払により10億99百万円のキャッシュを得ました。

これらの活動の結果及び為替レートの変動が海外子会社の現金及び現金同等物の円換算に与えた影響により、現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末の499億72百万円から44億57百万円増加し、544億30百万円となりました。

(9) 経営者の問題認識と今後の方針について

当第1四半期連結累計期間において、経営者の問題認識と今後の方針について重要な変更はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	150,000,000
計	150,000,000

【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成25年6月30日)	提出日現在発行数(株) (平成25年8月9日)	上場金融商品取引所名又は 登録認可金融商品取引 業協会名	内容
普通株式	72,710,084	72,710,084	東京証券取引所 (市場第一部)	単元株式数は100 株である。
計	72,710,084	72,710,084		

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (千株)	発行済株式 総数残高 (千株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金 増減額 (百万円)	資本準備金 残高 (百万円)
平成25年4月1日～ 平成25年6月30日		72,710		13,660		19,596

(6)【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(7) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成25年3月31日）に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成25年6月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 6,579,700		
完全議決権株式(その他)	普通株式 66,065,100	660,651	
単元未満株式	普通株式 65,284		一単元(100株)未満の株式
発行済株式総数	72,710,084		
総株主の議決権		660,651	

(注) 「単元未満株式」欄の普通株式には当社所有の自己株式53株が含まれております。

【自己株式等】

平成25年6月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
(自己保有株式) ホシデン株式会社	大阪府八尾市 北久宝寺1-4-33	6,579,700		6,579,700	9.0
計		6,579,700		6,579,700	9.0

2 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書の提出日後、当第1四半期連結累計期間において、役員の異動はありません。

第4【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号。以下「四半期連結財務諸表規則」という。）に基づいて作成しております。

なお、四半期連結財務諸表規則第5条の2第2項により、四半期連結キャッシュ・フロー計算書を作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期連結会計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、有限責任監査法人トーマツによる四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】
 (1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	36,904	34,387
受取手形及び売掛金	28,505	22,191
有価証券	13,600	20,500
商品及び製品	6,744	8,358
仕掛品	2,872	3,885
原材料及び貯蔵品	15,797	20,559
その他	6,536	7,227
貸倒引当金	55	61
流動資産合計	110,904	117,048
固定資産		
有形固定資産	13,994	16,151
無形固定資産	232	241
投資その他の資産		
投資有価証券	3,242	3,884
その他	1,734	1,537
貸倒引当金	101	101
投資その他の資産合計	4,875	5,320
固定資産合計	19,101	21,712
資産合計	130,006	138,761

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	19,142	25,483
短期借入金	5,737	7,537
未払法人税等	1,217	703
その他	4,549	4,243
流動負債合計	30,646	37,968
固定負債		
退職給付引当金	5,319	5,417
その他	798	813
固定負債合計	6,118	6,231
負債合計	36,764	44,199
純資産の部		
株主資本		
資本金	13,660	13,660
資本剰余金	19,596	19,596
利益剰余金	70,024	70,341
自己株式	6,795	6,795
株主資本合計	96,486	96,803
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	752	1,174
為替換算調整勘定	3,997	3,416
その他の包括利益累計額合計	3,244	2,241
純資産合計	93,241	94,561
負債純資産合計	130,006	138,761

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	26,851	32,941
売上原価	25,827	30,951
売上総利益	1,023	1,990
販売費及び一般管理費	2,356	2,636
営業損失()	1,333	645
営業外収益		
受取利息	9	8
受取配当金	28	22
為替差益	-	1,711
持分法による投資利益	0	-
その他	51	102
営業外収益合計	89	1,846
営業外費用		
支払利息	30	42
為替差損	604	-
その他	3	1
営業外費用合計	637	44
経常利益又は経常損失()	1,881	1,155
特別利益		
固定資産売却益	1	11
特別利益合計	1	11
特別損失		
固定資産除売却損	0	2
投資有価証券評価損	150	-
その他	0	-
特別損失合計	151	2
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期 純損失()	2,031	1,165
法人税、住民税及び事業税	145	294
法人税等調整額	741	222
法人税等合計	595	517
四半期純利益又は四半期純損失()	1,436	647

【四半期連結包括利益計算書】
【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失()	1,436	647
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	269	422
為替換算調整勘定	213	580
持分法適用会社に対する持分相当額	7	-
その他の包括利益合計	490	1,003
四半期包括利益	1,926	1,651

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	2,031	1,165
減価償却費	817	726
売上債権の増減額(は増加)	2,169	7,128
たな卸資産の増減額(は増加)	50	6,145
営業未収入金の増減額(は増加)	96	381
仕入債務の増減額(は減少)	505	4,139
その他	1,047	699
小計	450	5,934
利息及び配当金の受取額	37	30
利息の支払額	32	39
法人税等の支払額	267	866
法人税等の還付額	57	40
営業活動によるキャッシュ・フロー	655	5,099
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の増減額(は増加)	99	99
有形固定資産の取得による支出	815	2,520
その他	29	33
投資活動によるキャッシュ・フロー	686	2,387
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	740	1,429
自己株式の取得による支出	0	0
配当金の支払額	661	330
財務活動によるキャッシュ・フロー	78	1,099
現金及び現金同等物に係る換算差額	227	646
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	1,490	4,457
現金及び現金同等物の期首残高	57,084	49,972
現金及び現金同等物の四半期末残高	55,593	54,430

【注記事項】

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
現金及び預金勘定	26,436百万円	34,387百万円
預入期間が3か月を超える定期預金	447百万円	456百万円
取得日から3か月以内に償還期限の到来する短期投資(有価証券)	29,604百万円	20,500百万円
現金及び現金同等物	55,593百万円	54,430百万円

(株主資本等関係)

前第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)

配当に関する事項

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年6月28日 定時株主総会	普通株式	661	10.0	平成24年3月31日	平成24年6月29日	利益剰余金

当第1四半期連結累計期間(自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)

配当に関する事項

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年6月27日 定時株主総会	普通株式	330	5.0	平成25年3月31日	平成25年6月28日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)
 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					調整額 (注)1 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	機構部品	音響部品	液晶 表示素子	複合部品 その他	計		
売上高							
外部顧客への売上高	19,723	2,997	2,279	1,878	26,879	28	26,851
セグメント間の内部売上高又は振替高	-	4	233	-	237	237	-
計	19,723	3,001	2,513	1,878	27,117	265	26,851
セグメント利益 又は損失()	1,420	328	159	91	1,681	348	1,333

(注)1. セグメント売上高の調整額 28百万円には、管理会計と財務会計の調整額 49百万円、為替調整等決算修正額21百万円が含まれております。

2. セグメント利益又は損失の調整額348百万円には、棚卸資産の調整額 0百万円、内部取引消去138百万円及び予算と実績の調整額等210百万円が含まれております。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)
 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					調整額 (注)1 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	機構部品	音響部品	液晶 表示素子	複合部品 その他	計		
売上高							
外部顧客への売上高	26,507	3,021	1,652	1,003	32,184	756	32,941
セグメント間の内部売上高又は振替高	-	1	159	-	160	160	-
計	26,507	3,022	1,811	1,003	32,344	596	32,941
セグメント損失()	713	183	84	78	1,060	414	645

(注)1. セグメント売上高の調整額756百万円には、管理会計と財務会計の調整額93百万円、為替調整等決算修正額663百万円が含まれております。

2. セグメント損失の調整額414百万円には、棚卸資産の調整額 17百万円、内部取引消去82百万円及び予算と実績の調整額等349百万円が含まれております。

3. セグメント損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額()	21円71銭	9円79銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額又は四半期純損失金額() (百万円)	1,436	647
普通株主に帰属しない金額(百万円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益金額又は四半期純損失金額()(百万円)	1,436	647
普通株式の期中平均株式数(千株)	66,130	66,130

(注) 当第1四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。なお、前第1四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり四半期純損失金額であるため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成 25 年 8 月 9 日

ホシデン株式会社
取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 堤 佳史 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 黒澤 謙太郎 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているホシデン株式会社の平成25年4月1日から平成26年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、ホシデン株式会社及び連結子会社の平成25年6月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. 四半期連結財務諸表の範囲にはX B R Lデータ自体は含まれておりません。